
АЛЕКСЕЕВСКИИ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
АЛЕКСЕЕВСК 

РАЙОН СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 
20.10.2015 п.г.т. Алексеевское 

КАР АР 
№ 15 

О внесении изменений в решение Совета 
Алексеевского муниципального района 
от 16.12.2014 № 365 «О бюджете Алексеевского 
муниципального района на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

В связи с внесением изменений в решении «О бюджете Республики Татарстан на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов», 

Совет Алексеевского муниципального района решил: 

1. В приложении № 1: 

Строку «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета» 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 
изложить в следующей редакции: 
«Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета» 000 01 00 00 00 00 0000 000 6272,6 
Строку «Изменения остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета» 000 01 05 00 0000 0000 000 0 
изложить в следующей редакции: 
«Изменения остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета» 000 01 05 00 0000 0000 000 6272,6 
Строку «Увеличение остатков средств бюджетов» 000 01 05 00 0000 0000 510 -571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Увеличение остатков средств бюджетов» 000 01 05 00 0000 0000 510 -640793,4 
Строку «Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» 000 01 05 02 01 00 0000 510 -571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов» 000 01 05 02 01 00 0000 510 -640793,4 
Строку «Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Алексеевского муниципального района» 000 01 05 02 01 05 0000 510 -571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Алексеевского муниципального района» 000 01 05 02 0105 0000 510 -640793,4 
Строку «Уменьшение остатков средств бюджетов» 000 01 05 00 0000 0000 610 571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Уменьшение остатков средств бюджетов» 000 01 05 00 0000 0000 610 647066,1 
Строку «Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов» 000 01 05 02 01 00 0000 610 571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Уменьшение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 0000 610 647066,1 

1 



бюджетов» 
Строку «Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Алексеевского муниципального 
района» 000 01 05 02 01 05 0000 610 571005,46 
изложить в следующей редакции: 
«Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Алексеевского муниципального района» 000 01 05 02 01 05 0000 610 647066,1 

2. В приложении № 2 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Алексеевского 
муниципального района на 2015 год»: 

Строку "НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ" 1 00 00000 00 0000 000 192441,00 

Изложить в следующей редакции "НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ" 1 00 00000 00 0000 000 207616,5 

Строку "НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД" 1 05 00000 00 0000 000 13586,00 

Изложить в следующей редакции "НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД" 1 05 00000 00 0000 000 13416,00 
Строку "Единый сельскохозяйственный налог" 1 05 03000 01 0000 110 595,00 

Изложить в следующей редакции "Единый 
сельскохозяйственный налог" 1 05 03000 01 0000 110 425,00 
Дополнить строками следующего содержания 
«Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства» 1 13 00000 00 0000 000 15270,6 
«Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов» 1 13 02000 05 0000 130 15345,5 

Строку "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" 2 00 00000 00 0000 000 375064,46 

Изложить в следующей редакции "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ" 2 00 00000 00 0000 000 433176,9 

Строку "Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ" 2 02 00000 00 0000 000 375064,46 
Изложить в следующей редакции "Безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ" 2 02 00000 00 0000 000 431148,5 
Строку "Субсидии бюджетам муниципальных 
образований" 2 02 02000 00 0000 151 

N 

186249,60 

Изложить в следующей редакции "Субсидии 
бюджетам муниципальных образований" 

2 02 02000 00 0000 151 210283,8 
Строку «Субвенции бюджетам муниципальных 
районов» 2 02 03000 00 0000 151 188805,16 
Изложить в следующей редакции "Субвенции 
бюджетам муниципальных образований" 2 02 03000 00 0000 151 188604,3 
Строку "Иные межбюджетные трансферты" 2 02 04000 00 0000 151 9,70 

Изложить в следующей редакции "Иные 
межбюджетные трансферты" 

2 02 04000 00 0000 151 32260,4 

2 



Дополнить строками следующего содержания 
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ» 

2 18 00000 00 0000 000 2028,4 
Строку "ВСЕГО ДОХОДОВ" 567505,46 
Изложить в следующей редакции "ВСЕГО ДОХОДОВ" 640793,4 

3. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Алексеевского муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 
Общегосударственные вопросы 01 45152,5 
Функционирование Главы муниципального 
образования 01 02 4037,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 02 0020000 1836,7 
Глава муниципального образования 01 02 0020300 1836,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0020300 100 1836,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 02 9902515 500 2200,6 

Функционирование законодательных органов власти 01 03 7723,9 
Центральный аппарат 01 03 0020400 7723,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 0020400 100 3562,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 0020400 200 4044,6 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 800 116,9 
Функционирование исполнительных органов 01 04 12598,5 
Центральный аппарат 01 04 0020400 11696,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0020400 100 8459,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 3209 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 800 28 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9902515 500 392,7 

Реализация гос.полномочий в области молодежной 
политики 01 04 9902524 254,5 

3 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9902524 100 254,5 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 01 04 0222530 254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0222530 100 254,5 
Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 5595,5 
Центральный аппарат 01 06 0020400 5595,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0020400 100 4079,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0020400 200 1486,7 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020400 800 29,4 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1165 
Проведение муниципальных выборов 01 07 0200003 1165 
Проведение референдума 01 07 0200300 800 1165 
Резервный фонд 01 11 0,9 
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 0700500 0,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 0,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14031,5 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 9905930 973,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9905930 100 617,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9905930 200 313,2 
Фонд компенсаций 01 13 9905930 500 43,3 
Палата земельных и имущественных отношений 01 13 0020400 1761,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 1154 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0020400 200 599,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 0020400 800 8 
МУ ЦБ 01 13 0029900 7074,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
66,6государственными внебюджетными фондами 01 13 0029900 100 524,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 66,6 

4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0029900 600 6483,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 01 13 0920300 600 170,0 
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305 665,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0920305 200 546,9 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 118,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9902515 500 666,9 
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 01 13 9902526 268,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9902526 100 221,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902526 200 47 
Реализация гос.полномочий административной 
комиссии 01 13 9902527 241,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9902527 100 198,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902527 200 43 
Реализация гос.полномочий по опеке и попечительству 01 13 0352533 496,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0352533 100 486,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0352533 200 10 
Реализация государственных полномочий архива 01 13 9902534 45,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9902534 200 45,9 
Составление протоколов об административных 
правонарушениях 01 13 9902535 0,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9902535 100 0,36 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 01 13 4400000 538 
Архив 01 13 4409900 538 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 4409900 100 346 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 4409900 200 192 

5 



Уплата налога на имущество 01 13 0029500 1129,8 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 0029500 800 1129,8 
Национальная оборона 02 1435,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1435,8 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9905118 1435,8 
Фонд компенсаций 02 03 9905118 500 1435,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 3490,9 
Единая дежурно-диспетчерская служба 03 09 990,5 

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности 03 09 2026700 990,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 09 2026700 100 876,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 2026700 200 114,2 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 148,3 
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9902515 500 148,3 
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 2352,1 
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в РТ 
на 2014-2020 годы» 03 14 0611099 200 150 
Иные межбюджетные трансферты 03 14 9902515 500 2202,1 
Национальная экономика 04 9931,1 
Сельское хозяйство 04 05 213,70 

Реализация госполномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных и их лечению 04 05 2802536 213,70 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 05 2802536 200 213,70 
Дорожное хозяйство 04 09 8493,6 
Дорожный фонд 04 09 3150000 8 493,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 3150600 200 8 493,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1000,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 7110344 200 16,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9902515 500 984,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 37112,5 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 0449502 16288,1 

Иные выплаты населению 05 01 0449502 300 15326,3 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 0449502 400 961,8 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 05 01 0449602 321,1 

Иные выплаты населению 05 01 0449602 300 321,1 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0459601 600 1923 

6 



Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 30 
Оплата работ и услуг 05 01 3500300 200 30 
Иные межбюджетные трансферты 05 01 9902515 500 943,6 
Коммунальное хозяйство 05 02 1738,9 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9902514 500 232,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9902515 500 766,8 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9902519 500 740,2 
Благоустройство 05 03 15867,7 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9902514 500 9690,7 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9902515 500 5209,2 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9902519 500 967,8 
Охрана окружающей среды 06 718,7 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 718,7 

Программа "Охрана окружающей среды 
Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан на период 2011-2015 годов" 06 03 7120103 419,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 7120103 200 419,1 

Межбюджетные трансферты 06 03 9902515 500 299,6 
Образование 07 447244,1 
Детские дошкольные учреждения 07 01 102398 

Муниципальная программа "Развитие сети 
дошкольных образовательных учреждений 
Алексеевского муниципального района РТ на 2015-
2018 годы" за счет средств местного бюджета 07 01 4209900 57942,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 57942,8 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 0212537 44452,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 01 0212537 600 44452,7 
Субсидия на выплату ежемесячной стимулирующей 
надбавки педагогическим работникам - молодым 
специалистам. 07 01 9954362 600 2,5 
Общее образование 07 02 319770,1 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010-2015 годы «Килэчэк» 07 02 0222111 600 556,9 
Субсидия на поддержку тренеров- преподавателей и 
спортсменов- инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты. 07 02 1014233 600 407,7 

Муниципальная программа "Развитие сети 
образовательных учреждений Алексеевского 
муниципального района РТ на 2015-2018 годы" за счет 
средств местного бюджета 07 02 4219900 135302,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 02 4219900 600 135302,9 

7 



Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 0222528 134783,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 02 0222528 600 134783,3 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4239900 12843,9 

Программа развития многопрофильных учреждений 07 02 4239910 12522,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 02 4239910 600 12522,9 

Программа развития учреждений художественно-
эстетической направленности 07 02 4239920 8256,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 02 4239920 600 8256,1 
Программа развития учреждений ДЮСШ 07 02 4234230 27725,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 02 4234230 600 27725,6 
Субсидия на выплату ежемесячной стимулирующей 
надбавки педагогическим работникам - молодым 
специалистам. 07 02 9944362 600 214,7 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18425,9 
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 07 07 1022132 600 17235,9 

"Целевая программа профилактики наркотизации 
населения в Алексеевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015-2018 годы" 07 07 4314310 347,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 07 4314310 200 347,3 
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Алексеевском муниципальном 
районе на 2015-2020 годы (ФОРПОСТ) 07 07 4329900 842,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 07 07 4329900 600 842,7 

Другие вопросы в области образования 07 09 6650,0 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0212100 600 1000,0 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0222111 600 1348,6 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0224360 600 100,0 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 07 09 0232111 600 66,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 0222530 3715,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0222530 100 3358,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0222530 200 323,6 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0222530 800 33,2 
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря 07 09 1014365 600 420 

8 



Культура, кинематография 08 47103,8 
Культура 08 01 47103,8 
Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 08 01 08Ж5147 600 200,0 
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 08 01 08Ж5148 600 50,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 4400000 43238,2 
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Алексеевском муниципальном районе на 2015-2018 
годы» 08 01 4409900 25669,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 08 01 4409900 600 25669,2 
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 3996,7 
Программа развития музеев 08 01 4419900 3996,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 08 01 4419900 600 3996,7 
Библиотеки 08 01 4420000 13572,3 
Муниципальная программа «Развитие библиотечного 
дела в Алексеевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015-2018 годы 08 01 4429900 13572,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 08 01 4429900 600 13572,3 
Комплектование книжных фондов библиотек 08 01 0835144 8,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 08 01 0835144 600 8,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9902515 500 2788,8 

Иные межбюджетные трансферты на новую сеть 08 01 9902516 500 526,1 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на предоставление 
грантов сельским поселениям Республики Татарстан 08 01 9902519 500 292 
Здравоохранение 09 327,8 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 327,8 
Реализация госполномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 09 07 0110211 327,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 0110211 200 327,8 
Социальная политика 10 17028,4 
Социальное обеспечение населения 10 03 10146,7 
Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 10 03 1475018 300 4265,4 
Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 10 03 1476018 300 1828,0 
Социальная помощь 10 03 5050000 3859,2 
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5050551 3584,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 10 03 5050551 600 3584,2 

Оказание материальной помощи 10 03 5050553 300 275 
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 10 03 5140541 300 194,2 
Охрана семьи и детства 10 04 6881,7 
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющих детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 5201010 6881,7 
Социальные выплаты и иные выплаты населению 10 04 5201010 600 6881,7 

9 



Физическая культура и спорт 11 270 
Массовый спорт 11 02 270 
Иные межбюджетные трансферты 11 02 9902515 500 270 
Межбюджетные трансферты 14 37250,3 
Дотации бюджетам муниципальных образований 14 01 36626,3 

Дотация из районного фонда финансовой поддержки 
поселений за счет предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 14 01 1838004 35485,7 
Межбюджетные трансферты 14 01 1838004 500 35485,7 
Дотация из районного фонда финансовой поддержки 
поселений за счет предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений 14 02 1838006 1140,6 
Прочие дотации 14 02 1838006 500 1140,6 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 14 02 5170200 624 
Прочие дотации 14 02 5170200 500 624 
Всего расходов 647066,1 

4. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Алексеевского 
муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

тыс.рублей 

Наименование 
Ведом 

ство РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 
2015 год 

Финансово-бюджетная палата 501 71047,8 
Иные межбюджетные трансферты 501 01 02 9902515 500 2200,6 
Иные межбюджетные трансферты 501 01 04 9902515 500 392,7 
Центральный аппарат 501 01 06 0020400 4249,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 501 01 06 0020400 100 3151,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 501 01 06 0020400 200 1068,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 501 01 06 0020400 800 29,4 
Уплата налога на имущество 501 01 13 0029500 3,4 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 501 01 13 0029500 800 3,4 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 01 13 9902515 500 666,9 
Иные межбюджетные трансферты 501 03 10 9902515 500 148,3 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 03 14 9902515 500 2202,1 
Иные межбюджетные трансферты 

501 04 06 9902514 500 142,5 
Иные межбюджетные трансферты 

501 04 06 9902515 500 81,3 
Иные межбюджетные трансферты 

501 04 12 9902515 500 984,0 
Иные межбюджетные трансферты 501 05 01 9902515 500 943,6 
Иные межбюджетные трансферты 501 05 02 9902514 500 232,0 

10 



Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 05 02 9902515 500 766,8 
Иные межбюджетные трансферты 501 05 02 9902519 500 740,2 
Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на решение вопросов 
местного значения осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан 501 05 03 9902514 500 9690,7 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 05 03 9902515 500 5209,2 
Иные межбюджетные трансферты 501 05 03 9902519 500 967,8 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 06 03 9902515 500 299,6 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 501 08 01 9902515 500 2788,8 
Средства, направленные на приемку и ввод жилого 
фонда и объектов социально-культурной сферы 501 08 01 9902516 500 526,1 

Иные межбюджетные трансферты 501 08 01 9902519 500 292,0 
Иные межбюджетные трансферты 501 11 02 9902519 500 270,0 

Дотации бюджетам муниципальных образований 501 14 37250,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 501 14 01 1838004 35485,7 
Фонд финансовой поддержки 501 14 01 1838004 500 35485,7 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 501 14 02 1838006 1140,6 
Прочие дотации 501 14 02 1838006 500 1140,6 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета 501 14 02 5170200 500 624,0 
Палата имущественных и земельных отношений 502 1768,7 
Функционирование исполнительных органов 502 01 13 0020400 1761,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 502 01 13 0020400 100 1154 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 0020400 200 599,1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 0020400 800 8,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 502 01 13 0029500 7,6 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 502 01 13 0029500 800 7,6 
Районный Совет 503 9683,4 
Функционирование Главы муниципального 
образования 503 01 02 1836,7 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 503 01 02 0020000 1836,7 
Глава муниципального образования 503 01 02 0020300 1836,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 503 01 02 0020300 100 1836,7 
Функционирование законодательных органов 503 01 03 7723,9 
Центральный аппарат 503 01 03 0020400 7723,9 

11 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 503 01 03 0020400 100 3562,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 503 01 03 0020400 200 4044,6 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 503 01 03 0020400 800 116,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 503 01 13 0029500 122,9 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 503 01 13 0029500 800 122,9 
Исполнительный комитет 504 120403,4 
Исполком 504 01 04 11092,8 
Центральный аппарат 504 01 04 0020400 10838,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 04 0020400 100 7611,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 04 0020400 200 3199,0 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 504 01 04 0020400 800 28,0 
Реализация гос.полномочий в области молодежной 
политики 504 01 04 9902524 254,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 04 9902524 100 254,5 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 504 01 07 1165 
Проведение муниципальных выборов 504 01 07 0200003 1165 
Проведение референдума 504 01 07 0200300 800 1165 
Резервные фонды 504 01 11 0,9 
Резервные фонды местной администрации 504 01 11 0700500 0,9 
Прочие расходы 504 01 11 0700500 800 0,9 
Другие общегосударственные вопросы 504 01 13 11469,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 504 01 13 0029500 995,9 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 504 01 13 0029500 800 995,9 
МУ ЦБ 504 01 13 0029900 7074,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 0029900 100 524,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 0029900 200 66,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 01 13 0029900 600 6483,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 01 13 0920300 600 170,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 504 01 13 0920305 665,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

1 (муниципальных) нужд 504 01 13 0920305 200 546,9 

12 



Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 0920305 800 118,4 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 504 01 13 9905930 973,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 9905930 100 617,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 9905930 200 313,2 
Фонд компенсаций 504 01 13 9905930 500 43,3 
Архив 504 01 13 4409900 538 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 4409900 100 346 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 4409900 200 192 
Реализация гос.полномочий КДН 504 01 13 9902526 268,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 9902526 100 221,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 9902526 200 47,0 
Реализация гос.полномочий административной 
комиссии 504 01 13 9902527 241,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 9902527 100 198,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 9902527 200 43 

Реализация гос.полномочий по опеке и попечительству 504 01 13 0352533 496,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 0352533 100 486,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 01 13 0352533 200 10 
Реализация государственных полномочий архива 504 01 13 9902534 45,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 504 01 13 9902534 200 45,9 
Составление протоколов об административных 
правонарушениях 504 01 13 9902535 0,36 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 01 13 9902535 100 0,36 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 504 02 03 1435,8 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 504 02 03 9905118 1435,8 
Фонд компенсаций 504 02 03 9905118 500 1435,8 

13 



Единая дежурно-диспетчерская служба 504 03 09 990,5 
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности 504 03 09 2026700 990,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 504 03 09 2026700 100 876,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 03 09 2026700 200 114,2 
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в РТ 
на 2014-2020 годы» 504 03 14 0611099 200 150 
Сельское хозяйство 504 04 05 213,7 

Реализация госполномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных и их лечению 504 04 05 2802536 213,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 504 04 05 2802536 200 213,7 
Дорожное хозяйство 504 04 09 8493,6 
Дорожный фонд 504 04 09 3150000 8493,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 04 09 3150600 200 8493,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 504 04 12 16,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 504 04 12 7110344 200 16,0 

Жилищное хозяйство 504 05 01 18562,2 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 504 05 01 0449502 16288,1 

Иные выплаты населению 504 05 01 0449502 300 15326,3 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 504 05 01 0449502 400 961,8 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 504 05 01 0449602 321,1 
Иные выплаты населению 504 05 01 0449602 300 321,1 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 504 05 01 0459601 600 1923,0 

Оплата работ и услуг 504 05 01 3500300 200 30,0 

Программа природоохранных мероприятий 504 06 03 7120103 419,1 
Бюджетные инвестиции 504 06 03 7120103 200 419,1 
Программа развития учреждений художественно-
эстетической направленности 504 07 02 4239920 600 7935,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 504 07 07 1190,0 

Программа развития молодежной политики 504 07 07 4314310 347,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 07 07 4314310 200 347,3 
Программа развития ФОРПОСТ 504 07 07 4329900 842,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 07 07 4329900 600 842,7 
Культура 504 08 01 43496,9 

14 



Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 504 08 01 4400000 43238,2 

Программа развития культуры 504 08 01 4409900 25669,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 08 01 4409900 600 25669,2 
Музеи и постоянные выставки 504 08 01 4410000 3996,7 
Программа развития музеев 504 08 01 4419900 3996,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 08 01 4419900 600 3996,7 
Библиотеки 504 08 01 4420000 13572,3 
Программа развития библиотек 504 08 01 4429900 13572,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 08 01 4429900 600 13572,3 
Комплектование книжных фондов библиотек 504 08 01 0835144 8,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 504 08 01 0835144 600 8,7 
Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры 504 08 01 08Ж5147 600 200,0 
Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 504 08 01 08Ж5147 600 50,0 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 504 09 07 327,8 
Реализация госполномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 504 09 07 0110211 327,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 504 09 07 0110211 200 327,8 

Социальное обеспечение населения 504 10 03 6562,5 
Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 504 10 03 1476018 300 1828,0 
Мероприятия по реализации подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» 504 10 03 1475018 300 4265,4 

Оказание материальной помощи 504 10 03 5050553 300 275,0 
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 504 10 03 5140541 300 194,2 
Охрана семьи и детства 504 10 04 6881,7 
Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющих детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования 504 10 04 5201010 6881,7 
Социальные выплаты 504 10 04 5201010 300 6881,7 
Контрольно-счетная палата 505 1346,5 
Центральный аппарат 505 01 06 0020400 . 1346,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 505 01 06 0020400 100 927,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 06 0020400 200 418,7 
МКУ " Отдел образования Алексеевского 
муниципального района" 506 442816,1 

Функционирование органов исполнительной власти 506 01 04 1113,0 
Центральный аппарат 506 01 04 0020400 858,5 

15 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 506 01 04 0020400 100 848,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 506 01 04 0020400 200 10,0 
Реализация государственных полномочий в области 
образования 506 01 04 0222530 254,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 506 01 04 0222530 100 254,5 
Детские дошкольные учреждения 506 07 01 102398,0 
Субсидия на выплату ежемесячной стимулирующей 
надбавки педагогическим работникам - молодым 
специалистам. 506 07 01 9954362 600 2,5 
Программа развития детских дошкольных учреждений 506 07 01 4209900 57942,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 01 4209900 600 57942,8 
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 506 07 01 0212537 44452,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 01 0212537 600 44452,7 
Общее образование 506 07 02 311835,0 
Субсидия на поддержку тренеров- преподавателей и 
спортсменов- инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной работе с детьми за 
высокие результаты. 506 07 02 1014233 600 407,7 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010-2015 годы «Килэчэк» 506 07 02 0222111 600 556,9 
Программа развития общеобразовательных 
учреждений 506 07 02 4219900 135302,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 02 4219900 600 135302,9 
Реализация госстандарта общего образования 506 07 02 0222528 134783,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 02 0222528 600 134783,3 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 506 07 02 4239900 12843,9 

Программа развития многопрофильных учреждений 506 07 02 4239910 12522,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 02 4239910 600 12522,9 
Программа развития учреждений ХЭН 506 07 02 4239920 321,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 02 4239920 600 321,0 
Программа развития учреждений ДЮСШ 506 07 02 4234230 27725,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 07 02 4234230 600 27725,6 
Субсидия на выплату ежемесячной стимулирующей 
надбавки педагогическим работникам - молодым 
специалистам. 506 07 02 9944362 600 214,7 
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 506 07 07 1022132 600 17235,9 
Другие вопросы в области образования 506 07 09 6650,0 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 506 07 09 0212100 600 1000,0 

16 



Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 506 07 09 0222111 600 1348,6 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 506 07 09 0224360 600 100,0 
Стратегия развития образования в Республике 
Татарстан на 2010 - 2015 годы "Килэчэк" - "Будущее" 506 07 09 0232111 600 66,0 
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря 506 07 09 1014365 600 420,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 506 07 09 0222530 3715,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 506 07 09 0222530 100 3358,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 506 07 09 0222530 200 323,6 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 506 07 09 0222530 800 33,2 

Социальное обеспечение населения 506 10 03 3584,2 

Социальная помощь 506 10 03 5050000 3584,2 

Оказание других видов социальной помощи 506 10 03 5050551 3584,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям 506 10 03 5050551 600 3584,2 
ВСЕГО: 647066,1 

5. Дополнить приложением № 11/1 следующего содержания: Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений на 2015 год. 

тыс.рублей 
Бюджетополучатель КФСР КЦСР КВР Сумма 

Исполком Алексеевского городского поселения 0104 9902515 540 70,5 

Исполком Алексеевского городского поселения 0412 9902515 540 181,3 

Исполком Алексеевского городского поселения 0501 9902515 540 406,4 

Исполком Алексеевского городского поселения 1102 9902515 540 270,0 

Исполком Билярского сельского поселения 0102 9902515 540 152,5 
Исполком Билярского сельского поселения 0113 9902515 540 35,2 
Исполком Билярского сельского поселения 0314 9902515 540 100,0 
Исполком Билярского сельского поселения 0412 9902515 540 117,6 
Исполком Билярского сельского поселения 0501 9902515 540 164,2 
Исполком Билярского сельского поселения 0503 9902515 540 39,0 

Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0102 9902515 540 127,7 

Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0314 9902515 540 188,4 
Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0406 9902514 540 142,5 
Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0412 9902515 540 8,0 
Исполком Болыпеполянского сельского поселения 0503 9902514 540 857,5 
Исполком Болынетиганского сельского поселения 0102 9902515 540 105,7 
Исполком Большетиганского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Большетиганского сельского поселения 0503 9902514 540 968,0 
Исполком Большетиганского сельского поселения 0503 9902515 540 280,0 

17 



Исполком Болынетиганского сельского поселения 0801 9902515 540 1666,0 
Исполком Бутлеровского сельского поселения 0102 9902515 540 123,8 
Исполком Бутлеровского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Войкинского сельского поселения 0102 9902515 540 130,3 

Исполком Войкинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

Исполком Войкинского сельского поселения 0412 9902515 540 26,0 

Исполком Войкинского сельского поселения 0503 9902514 540 220,0 

Исполком Войкинского сельского поселения 0503 9902515 540 528,0 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0102 9902515 540 130,2 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0412 9902515 540 74,1 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0502 9902515 540 98,7 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0503 9902514 540 384,0 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0503 9902515 540 76,8 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0503 9902519 540 708,0 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0801 9902515 540 1056,0 
Исполком Ерыклинского сельского поселения 0801 9902519 540 292,0 
Исполком Куркульского сельского поселения 0102 9902515 540 117,2 
Исполком Куркульского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Куркульского сельского поселения 0412 9902515 540 16,0 
Исполком Куркульского сельского поселения 0502 9902514 540 232,0 
Исполком Куркульского сельского поселения 0503 9902514 540 48,0 
Исполком Куркульского сельского поселения 0503 9902515 540 560,0 
Исполком Куркульского сельского поселения 0603 9902515 540 99,6 
Исполком Курналинского сельского поселения 0102 9902515 540 83,4 
Исполком Курналинского сельского поселения 0104 9902515 540 322,2 
Исполком Курналинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Курналинского сельского поселения 0412 9902515 540 73,6 
Исполком Курналинского сельского поселения 0503 9902514 540 133,6 
Исполком Курналинского сельского поселения 0503 9902515 540 630,4 
Исполком Курналинского сельского поселения 0603 9902515 540 100,0 
Исполком Лебединского сельского поселения 0102 9902515 540 136,8 
Исполком Лебединского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Лебединского сельского поселения 0412 9902515 540 190,4 
Исполком Лебединского сельского поселения 0503 9902514 540 756,8 
Исполком Лебединского сельского поселения 0503 9902515 540 886,0 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0102 9902515 540 83,3 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0412 9902515 540 52,0 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0502 9902515 540 405,3 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0503 9902514 540 308,0 
Исполком Лебяжинского сельского поселения 0503 9902515 540 1006,9 
Исполком Левашевского сельского поселения 0102 9902515 540 93,7 
Исполком Левашевского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Левашевского сельского поселения 0412 9902515 540 14,0 
Исполком Левашевского сельского поселения 0502 9902515 540 59,3 
Исполком Левашевского сельского поселения 0503 9902514 540 280,8 

Исполком Левашевского сельского поселения 0503 9902515 540 39,8 

Исполком Майнского сельского поселения 0102 9902515 540 89,9 

Исполком Майнского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

18 



Исполком Майнского сельского поселения 0412 9902515 540 16,0 
Исполком Майнского сельского поселения 0502 9902515 540 203,5 
Исполком Майнского сельского поселения 0503 9902514 540 680,0 
Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0102 9902515 540 123,2 
Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0503 9902514 540 708,0 
Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0503 9902515 540 409,5 

Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0603 9902515 540 99,1 

Исполком Подлесно-Шенталинского сельского поселения 0801 9902515 540 38,4 

Исполком Родниковского сельского поселения 0102 9902515 540 123,8 

Исполком Родниковского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

Исполком Родниковского сельского поселения 0406 9902515 540 20,7 

Исполком Родниковского сельского поселения 0503 9902514 540 400,0 

Исполком Родниковского сельского поселения 0503 9902515 540 620,0 
Исполком Ромодановского сельского поселения 0102 9902515 540 117,2 

Исполком Ромодановского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Ромодановского сельского поселения 0501 9902515 540 372,9 
Исполком Ромодановского сельского поселения 0503 9902515 540 132,7 
Исполком Сахаровского сельского поселения 0102 9902515 540 123,8 

Исполком Сахаровского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

Исполком Сахаровского сельского поселения 0412 9902515 540 153,1 

Исполком Сахаровского сельского поселения 0503 9902514 540 730,0 
Исполком Сахаровского сельского поселения 0502 9902519 540 740,2 
Исполком Сахаровского сельского поселения 0503 9902519 540 259,8 

Исполком Сахаровского сельского поселения 0801 9902515 540 28,4 

Исполком Сахаровского сельского поселения 0801 9902516 540 526,1 
Исполком Среднетиганского сельского поселения 0102 9902515 540 97,7 
Исполком Среднетиганского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 
Исполком Среднетиганского сельского поселения 0406 9902515 540 40,8 
Исполком Среднетиганского сельского поселения 0503 9902514 540 934,0 
Исполком Степношенталинского сельского поселения 0102 9902515 540 123,8 

Исполком Степношенталинского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

Исполком Степношенталинского сельского поселения 0406 9902515 540 19,8 

Исполком Степношенталинского сельского поселения 0503 9902514 540 418,0 

Исполком Ялкынского сельского поселения 0102 9902515 540 117,3 

Исполком Ялкынского сельского поселения 0113 9902515 540 35,1 

Исполком Ялкынского сельского поселения 0310 9902515 540 148,3 

Исполком Ялкынского сельского поселения 0314 9902515 540 1913,7 
Исполком Ялкынского сельского поселения 0412 9902515 540 8,0 
Исполком Ялкынского сельского поселения 0503 9902514 540 528,0 
Итого 29545,1 

5.1 Учесть в бюджете Алексеевского муниципального района средства переданные из 
Алексеевского городского поселения на софинансирование расходов бюджета 
района в соответствии с приложением 11/2: 

19 



Бюджетополучатель КФСР КЦСР КВР Сумма 
Алексеевский муниципальный район 0103 5210700 540 164,8 

Алексеевский муниципальный район 1003 5210700 540 194,2 

ИТОГО: 359,0 

6. В приложении № 12 «Межбюджетные трансферты, получаемые из Республики 
Татарстан в 2015 году»: 

тыс.рублей 
Наименование дохода Код дохода Сумма 

Строку «Безвозмездные поступления» 000 2 00 00000 00 0000 000 375064,46 
Изложить в следующей редакции «Безвозмездные 
поступления» 000 2 00 00000 00 0000 000 428696,5 
Дополнить строками следующего содержания: 
«Субсидии на реализацию подпрограммы 
Устойчивое развитие сельских территорий» 
Государственной программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан на 2013-
2020 годы» 000 202 02051 05 0000 151 6093,36 
«Субсидии на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилфонда» 000 202 02089 05 0002 151 6,6 
«Субсидия на поддержку тренеров -

преподавателей и спортсменов-инструкторов за 
высокие результаты» 000 2 02 02999 05 0000 151 407,7 
Строку «Субсидия бюджету Алексеевского 
муниципального района на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и предоставление 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района» 000 2 02 02999 05 0000 151 36480,4 
Изложить в следующей редакции «Субсидия 
бюджету Алексеевского муниципального района 
на выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района» 000 2 02 02999 05 0000 151 36109,7 

«Субсидия на приобретение спортивного 
инвентаря» 000 2 02 02999 05 0000 151 420,0 
Субсидия на обеспечение мероприятий по 
организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи» 000 2 02 02999 05 0000 151 17235,9 

«Прочие субсидии» 000 2 02 02999 05 0000 151 24,1 
«Субсидия на выплату ежемесячной 
стимулирующей надбавки пед. работникам-
молодым специалистам» 000 2 02 02999 05 0000 151 217,2 
Строку «Субвенция бюджету Алексеевского 
муниципального района на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния» 000 2 02 03003 05 0000 151 1003,4 
Изложить в следующей редакции: «Субвенция 

1 бюджету Алексеевского муниципального района 000 2 02 03003 05 0000 151 973,7 

20 



на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния» 
Строку «Субвенция бюджету Алексеевского 
муниципального района на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты» 000 2 02 03015 05 0000 151 1595,3 
Изложить в следующей редакции: «Субвенция 
бюджету Алексеевского муниципального района 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты» 000 2 02 03015 05 0000 151 1435,8 
Строку «Субвенция бюджету Алексеевского 
муниципального района на реализацию 
государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» 000 2 02 03024 05 0000 151 271,8 
Изложить в следующей редакции: «Субвенция 
бюджету Алексеевского муниципального района 
на реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 000 2 02 03024 05 0000 151 268,8 
Строку «Субвенция бюджету Алексеевского 
муниципального района на реализацию 
государственных полномочий в области 
административной комиссии 000 2 02 03024 05 0000 151 243,9 
Изложить в следующей редакции: «Субвенция 
бюджету Алексеевского муниципального района 
на реализацию государственных полномочий в 
области административной комиссии» 000 2 02 03024 05 0000 151 241,1 
Строку «Субвенция бюджету Алексеевского 
муниципального района на опеку и 
попечительство» 000 2 02 03024 05 0000 151 502,2 
Изложить в следующей редакции: «Субвенция 
бюджету Алексеевского муниципального района 
на опеку и попечительство» 000 2 02 03024 05 0000 151 496,3 
Дополнить строками следующего содержания: 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые для 
компенсации расходов по доп. решениям» 000 2 02 04012 05 0000 151 26448,26 
Строку «Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов» 000 2 02 03024 05 0000 151 9,7 
Изложить в следующей редакции: «Иные 
межбюджетные трансферты на комплектование 
книжных фондов» 000 2 02 03024 05 0000 151 8,7 
Дополнить строками следующего содержания: 
«Государственная поддержка муниципальных 
учреждений культуры» 000 2 02 04052 05 0000 151 200,0 
«Государственная под держка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений» 000 2 02 04053 05 0000 151 50,0 
«Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований» 000 2 02 04999 05 0000 151 3101,5 

6.1 Дополнить Решение приложением 12/1 «Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов» 

21 



Наименование КБК Сумма 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов в части софинансирования 
расходов района 

000 2 02 04999 05 0000 151 359,0 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан и Официальном сайте Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию Совета 
Алексеевского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам и 
экономическому развитию (Сафина Г.Т.). 

Глава Алексеевского 
муниципального района В.К.Козонков 

22 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

